As cópias dos documentos (fls. 20 a 23 do processo apenso) se
referem ao requerimento da separação judicial consensual, datado de 14/07/87
(ratificado conforme documento de fl. 24), de onde destaco o seguinte trecho:

"7- O cônjuge varão contribuirá com a importância de Cz$ 19.000,00
(dezenove mil cruzados) mensais, na proporção de 50% para cada
beneficiária, para o sustento e educação das filhas do casal,
reajustada de acordo com a variação da remuneração líquida do
alimentante.
8 - O valor da verba alimentícia será descontado da folha de
pagamento do alimentante pelo empregador - CENTRO DE